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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

INDUSTRITE ENERGJITIKE

ID 1.7 | GAZ NATYROR AROMATIK OSE GLN, PERVEC RASTEVE KUR VEPRIMTARIA
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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “ANEL & CO” SHPK é&shté 1 regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shoqéri me
pérgjegjési té¢ Kufizuar (SHPK), 1 pajisur me Nr. Identifikimi NIPT L82505601PL, me

Administrator z. Arben Cela.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né:

Projektim ne fushen e urbanistikes dhe arkitektures. Tregti, import-eksport , prodhim,
perpunim e sherbime ne fushen e materialeve te ndertimit, te industrise, etj. Vieresues i
pasurive te paluajishme dhe ekspert per pasurite e paluajishme. Vieresim te linjave te
prodhimit, industriale, makineri dhe paisje. Aktivitet zhvillimor turistik, shitblerje pasurish te
paluajtshme, guide turistike. Projekte inxhinierike per linjat e perpunimit industrial, kerkime
dhe studime te ndryshme ne fushen e fizibilitetit per zbatimin e projekteve te ndryshme dhe asaj
te marketingut. Ndertim ne fushen civile, projektim, mirembajtje pastrim si dhe cdo aktivitet
tjeter tregtar qe lidhet me fushen e ndertimit” Punime hidroizolim, termoizolim te te gjitha
llojeve, tregtim I materialeve te fyre. Punime dheu, sistemime, taracime terrenesh, punime
hekuri, karpantjerie, ndertime civile dhe ekonomike, kulturore, tregtare, ndertime rruge, veshje
me asfaltobeton te rrugeve, sistemim, asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore e
hekurudhore, ndertime ujesjelles e kanalizime, ndertim vepra kullimi, wjitje toke e impjante
vaditese, rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash. Ndertim pallate,
gendra biznesi, gendra sportive. Projektim ne fushen e ndertimit. Shitje te pasurive te luajtshme
dhe te paluajishme, ndermjetsim per dhenie me qira te pasurive te luajtshme e te paluajtshme.
Tregtim ine shuiice e pakice te gfitha artikujve industrial, ushgimore, konfeksione,
elektroshtepiake, hidrosanitare, materiale ndertimi, materiale druri. Tregtim pije alkolike dhe
Jjo alkolike. Veprimtari ne fushen e turizimit, hotelerise, barrestorant. Import-eksport i ketyre
artikujve. Transport mallrash te gjitha llgjeve. Veprimtari ne fushen e pastrimit kimik.
Trajnime. Financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja,
eksportimi dhe shitja e energjise elekirike. Tregtimi i naftes dhe I benzines me shumice e pakice.
Tregti gazi te lengshem per djegie (GLN), i hidrokarbureve te cdo lloji dhe vajra lubrifikante.
Tregti bombolash gazi te lengshem per djegie Standarti EU dhe i aksesoreve te ndryshem te
tyre, riparimi dhe kolaudimi i bombolave te gazit te lengshem per djegie

Standarti EU. Tregtimi me pakice e shumice si dhe shperndarja e naftes, benzines, gazit dhe
nenprodukteve e derivateve te tyre. Ndertimi , marrja me qera e fabrikave, instalimeve,
rafmerive, magazinave, depozitave, karburanteve, vajgurit, benzines, naftes etj. Marrja dhe
dhenia me gira apo nengira te pikave te ndryshme te

tregtimit te gazit te lengshme apo karburanteve si dhe dyganeve per shitjen e bombolave te
gazit. Per rafinerimin, prodhimin, perpunimin, depozitimin e nafies, benzines, gazit dhe
nenprodukteve e derivateve te tyre. Transportin e naftes, benzines, gazit dhe nenprodukteve e
derivateve te tyre me te gjithe mjetet e fransportit detar, tokesor te gjitha kapaciteteve si dhe
tregtimin e makinerive, pajisjeve dhe njohurive ne kete fushe, etjer. Agjenci detare dhe
spedicionere, agjenci e transportit detar dhe tokesore, kombetar dhe nderkombetar,
gjithashtu dhe agjenci doganore. Import-eksport dheperpujnim aktiv i lendeve te para dhe
gjysem produkteve. Veprime e operacione fe tjera financiare, juridike, tregtare e civile ge i
sherbejne objektit te shenuar me lart dhe ne funksion te zhvillimit e rritjes se shogerise.
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Prodhimi, shitja, importimi, eksportimi, tregtimi me rruge dhe transaksione te ndryshme te
energjise elektrike. Prodhim te energjise elektrike duke shfiytezuar burimet e energjise te cilat
gienden ne natyre dhe jane te rinovueshme, si ajo hidrike, diellore, e eres etj. Import - eksport,
tregti me shumice dhe pakice te pllakave te llojeve te ndryshme, hidrosanitare,
elektroshtepiake, artikuj te tiere si, koll, stuko, gipse, bojra per lyerje, vernige, artikuj te
ndryshem ushqimore dhe industrial, makineri te ndryshme. Tregti bojra dhe artikuj te ndryshem
industriale. Punime te ndryshme per lyerje dhe izolime. Ushtrimit te cdo veprimtarie te
ligishme, te lejueshme per forme e shogerise, e cila nuk ndalohet me ligj (sipas nenit 7 te Ligjit
tregtar Nr.9901, di. 14.04.08).

Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjeter si Brenda dhe jashte territorit te Republikes
se Shqiperise, ge eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ge siguron fitime dhe te
ardhura te ligishme brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, si dhe mund te
kryeje cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi
me objektin e veprimtarise se saj. Shogeria, me vendim te Administratorit, mund te lidhe
marreveshje tregtare apo bashkepunimi me shoqeri apo sipermarrje te tiera, si dhe te kryeje
cdo veprim tregiar qe konsiderohet I nevojshem me gellim arritjen e objektit te veprimtarise se
saj.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Subjekti paraget kété raport, sepse kérkon té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

INDUSTRITE ENERGJITIKE

ID 1.7 Gaz natyror aromatik ose GLN, pérveg rasteve kur veprimtaria éshté e lidhur

me tipin A, ose pérzierje e aromave.

ID 1.10 Furnizim me karburant i makinave né njé stacion té furnizimit me karburant
né zonat urbane.

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGIIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MJEDISIT", TE NDRYSHUAR.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT
o Identifikimi i ndikimeve t& mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i

zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

= Gjetja e alternativave qé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve té& mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

e Lehtésimiiinfomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me

zbatimin e aktivitetit.
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4. VENDNDODHJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhvillohet né adresén: ne Gjirokaster — Tepelene, ura e Kardhiqit, Gjirokaster.

Zona e pérzgjedhur pér ushtrimin e kétij aktiviteti éshté e pérshtatshme pér kété lloj aktiviteti
duke marré parasysh pérparésite si:

> Furnizimi me ujé;
» Furnizimi me energji elektrike

» Lehtési né aksesim né rrugé té mjeteve té transportit (autobotét, automjetet gé
furnizohen, zjarréfikéset dhe ambulancat).

VENDNDODHJA https:/igeoportal.asig.gov.al

Data e Printimit; 01.09.2025.
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gjeohapésinore {@ ofruara nga autenitetet publike Projektimi: KRGJSH
pérsegise. Ml
Pérgjegjésia pér saklésiné e 1& chénave éshté e
autoritetit publik qé i ka krijuar alo

Wik
/ Rendi 1 (Kufir| 504372352
_JaaasTsase

Koordinatat e vendndodhjes (sipas sistemit Albanian Gaus Kruger) se karburantit jané si mé
poshté:

1. 4423113.88 4446435.69
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5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Operatori do té kryejé furnizimin e mjeteve me |éndé djegése (Gazoil, Benzine dhe GLN) me
pakicé. Pozicioni i distributorit, distanca me aksin e rrugés éshté projektuar qé té plotésojé
kérkesat e Rregullores sé Shfrytézimit dhe té Rregullores sé Qarkullimit. Hyrja dhe dalja e
automjeteve né platformén e pikés do té realizohet népérmjet rrugéve komunikuese té
shtruara me asfalt. | gjithé sheshi éshté i sistemuar dhe i shtruar.

Né pikén e karburantit jané té instaluara té gjitha pajisjet pér mbrojtjen ndaj zjarrit dhe
punonjésit jané té trajnuar dhe instruktuar konform legjislacionit né fuqi pér pérdorimin e

tyre né rast rreziku.

Projekti ”“Impiant per furnizimin me gaz (GLN) te automjeteve” parashion ndertimin e
furnizimin e automjeteve me gaz te lengezuar te naftes (GLN) prane stacionit te furnizimit me
karburante “ANEL & CO” sh.p.k, ne Gjirokaster — Tepelene, ura e Kardhiqit, Gjirokaster.

“Impianti pér furnizimin me gaz (GLN) té automjeteve" parashikon furnizimin e
automjeteve me gaz té léngézuar té naftés (GLN) prané stacionit té furnizimit me karburanté.
Projekti paraget né vetvete vendosjen e njé rezervuari té (GLN) me kapacitet 3 000 litra té
vendosur mbi toké né njé vend té paracaktuar né objekt. Rezervuari népérmjet njé
elektropompe shumé shkalléshe pér GLN, dérgon gazin né distributorin e vendosur né
sheshin e stacionit. Né pérbérje té impiantit jané sistemet e paisjeve dhe aparaturave té cilat
jepen né ményré té detajuar né pjesén grafike té Projektit. Materialet e zgjedhura jané té
standarteve bashkékohore dhe plotésojné té gjitha normat e parrezikshmérisé dhe sigurisé
né puné. Rezervuari dhe paisjet e GLN duhet té jené gertifikuar CE, ndérsa paisjet elektrike

duhet té jené té shkallés EEx-d (explosion prof).

Furnizimi i rezervuaréve me GLN do té béhet népérmjet autobotéve nga pika e shkarkimit
té tyre. Lidhja me autobotin do té béhen me tubo fleksibél té pajisur me valvolat pérkatése,
si dhe tokézimi me pincé dhe pércjellés bakri pér mbrojtjen nga shkarkimet hidrostatike.
Mbushja e automjeteve me GLN do té béhet me ané té distributorit ku do té lidhet pistoleta
e mbushjes. Né linjén e mbushjes éshté vendosur njé elektropompé centrifugale me kapacitet
50 It/min. me prevalencé 120m. Pompa éshté e pajisur me manometrin, valvolén e sigurisé si
edhe njé valvul diferenciale pér shkarkimin.e presionit té tepért nga linjat.

Tubacionet jané prej geliku pa tegel, thithja DN32 ndérsa dérgimi DN32, pér presion PN4O.
Pas montimit rezervuari dhe sistemi i tubacioneve dhe armaturave i nénshtrohet provés
hidraulike. Béhet mbushja graduale me ujé dhe presohet deri né 23 kg/cm?. Prova quhet e
suksesshme kur nuk vérehen rriedhje dhe deformacione. Gjaté provés kontrollohen
gjithashtu funksionimi i rregullt i paisjeve dhe aparaturave (valvolat e sigurisht, manometrat

nivel treguesit et].).

Volumi i depozitimit
Gaz i lendet i naftes (GLN) — 3 000 litra; Benzine 1 5000 ltra; Gaz Oil 45 000 litra

SUBJEKTI: “ANEL & CO” SH.P.K.
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5.1. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té

ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,

fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré té tillé gé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢do

gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

[ ADMINISTRATORI }

Financier

( o e S Punonjesit e )
l Punonjesit e sherbimit J L mirembaitjes

Fugia Punétore
Né pikén e shitjes sé karburanteve dhe GLN jané té punésuar 8 persona. Subjekti ka pajisur té
gjithé punonjésit me uniforme pune dhe me mjete mbrojtése. Punonjésit do té trajnohen
lidhur me zbatimin e rregullave té sigurimit teknik né puné, MNZSH, si dhe mbrojtjen e
mjedisit né ambientet e punés dhe atij pérrreth.
Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i veganté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e

sigurimit teknik.
***\brojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né gendér té vémendjes sé operatorit.

Tabela e méposhtéme jep informacion mbi kushtet e punés.
KUSHTET E PUNES

Numri total i punonjésve 7
Shpérndarja e punonjésve ZYRA PRODHIMI | MIREMBAJTJA | MAGAZINIMI | TE TJERA
1 5 1 - -
Turnet dhe aktivitetet Zyrat / administrata Instalimet
1 TURN 3 TURNE

SUBJEKTI: “ANEL & CO” 5H.P.K.
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Orét e punés

Zyrat / administrata

Instalimet

800.16% - 8 oré

06°° - 14°° Turni i paré
14°° - 229 Turni i dyté
2299 - 06 Turni i treté

Numri i ditéve té punés né vit | 365

Numri i oréve né vit 2920

Variacionet sezonale

Nuk preket nga variacione sezonale

Turnet dhe numri

Gjaté variacioneve sezonale

Pjesa tjetér e vitit

punétoréve pér turn

Nuk ka

8%0.16% > 8 oré

SHERBIMI = 3 TURNE

ZYRA/ADMINISTRATA =1 TURN

06°° - 14°° Turni i paré 2 punonjés
14°° - 229 Turni i dyté 2 punonjés
2299 - 06%° Turni i treté 1 punonjés

Periudhat gjaté té cilave |Pushimet
kompania mbyllet

Sipas kodit té punés secilit punonjés
i takon 24 dité/vit pushim. Duke
gene nje aktivitet, i cili zhvillohet ne

365 ditet e vitit,

rast pushimesh.

punonjesit

zevendesohen me njeri-tjetrin ne

Ndérprerje té rregullta té Nuk ka
funksionimit

5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Aktiviteti nuk éshté njé aktivitet i miréfillté prodhimi, prandaj nuk mund té flasim pér léndé té
para pér prodhim, por mund té konsiderojmé Iéndé té para pér shitje karburantet dhe GLN.
Né tabelén mé poshté jané listuar Léndé té para dhe Léndé/ materiale ndihmése qé subjekti

do té pérdoré né funkison té aktivitetit.

Léndé té para (Pér shitje)

Léndé/materiale ndihmése

KARBURANTE (Gazoil & Benzing)

ujé

GLN

Energji Elektrike

LENDE TE PARA

Gazoil, Benzina dhe GLN sigurohen nga furnitoré né bazé té porosisé qé porositési do té
kryejé. Ato do té sillen né ambientet e subjektit me ané té autobotéve té specializuar pér kété
géllim, pér t'u depozituar mé pas né depozitat e instaluara.

SUBIJEKTI: “ANEL & CO” SH.P.K,




Kushtet e magazinimit té léndés sé paré (Pér shitje);
1. Rezervuarét duhet té jené té pajisur me certifikaté cilésie, gé siguron njé puné pa

rreziqe sipas kérkesave té rregulloreve né fuqi.
2. Cdo punim duhet té kryhet duke respektuar normat dhe standardet e pércaktuara nga

Komuniteti Europian.

LENDE/MATERIALE NDIHMESE

Uji do té pérdoret pér shérbimet higjieno-sanitare, pér pastrimin e ambjenteve té ku do té
ushtrohet aktiviteti.
Uji sigurohet nga rrjeti i furnizimit me ujé i zonés, shérbim pér té cilin subjekti paguan faturén

né fund té ¢do muaji.

Energjia elektrike pérdoret vetém pér ndricimin e objektit brenda dhe jashté.
Energjia elektrike do té sigurohet nga rrjeti i furnizimit me energji i zonés, né bazé té kontratés
qé operatori ka lidhur me OSHE. Subjekti paguan faturén né fund té ¢do muaji pér shérbimin

€ marré.

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

Mijedisi éshté gjithmoné i prekur nga veprimtarité e ndryshme gé ushtrohen né tg, por ndikimi
mund té jeté i ndryshém, Kjo &shté e lidhur ngushta me veté llojin e veprimtarisé, e cila mund
té keté impakt té drejtpérdrejté, té térthorté, té réndésishém apo mesatar té pranueshém.

Duke iu referuar natyrés sé aktivitetit né fjalg, gjaté zhvillimit té tij pritet gé té keté shkarkime
minimale né mjedis. Ndikimet e mundshme gjaté ushtrimit té kétij aktiviteti jané té

pérshkruara né tabelén e méposhtéme.

RREZATIMI JONIZUES
***Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit

nuk shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

***7hvillimi i aktivitetit shogérohet me vibrime vetém gjaté momenteve gé autobotét do té
mbérrijné né subjekt pér té mbushur depozitat me karburante dhe GLN, si dhe né rastet kur
ndonjé mjet i tonazhit té réndé do té vijé pér t'u furnizuar. Kéto vibrime do té jené né harge
kohore mjaft té shkurtra sepse mjetet né momentin qé do té mbérrijné né subjekt do té

géndrojné té fikura.

NDIKIMET NE POPULLESI
***Aktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane Gjirokaster. Aktiviteti
sipas klasifikimit nuk do té shogérohet me ndikime negative né popullési. Madje ky aktivitet
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éshté njé e miré publike, e cila do t'i shérbejé komunitetit té€ zonés né aspektin e punésimit.
Operimi i métejshém i aktivitetit nuk pritet té keté ndikime negative né popullésiné e zonés
gé banon né aférsi té subjektit, gjithashtu edhe né bizneset qé ndodhen aty prané.

Subjekti do té mbajé brenda normave gjenerimin e zhurmave dhe té shkarkimeve né ajér
me qéllim gé zhvillimi i aktivitetit mos té cénojé popullésiné e zonés ku ushtrohet aktiviteti.

‘-=;£i'Tr_‘Jf':’= + g Zonat Urbane https:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortal™ Data e Printimit: 01.09.2025.
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4445080.773 wesa | 4445680.774
hitps:/igeoportal asig.gov.at-ofron & dhéna Sistemi koordinativ: KRGJSH
gjeohapésinore 18 ofruara nga autoritetet publike Projektimi: KRGJSH
pérgjegjese 0 50 100 200m
N Y O |

Pérgjegjésia pér saktésiné e té dhénave éshte e
autoritetit publik qé | ka krijuar ato.

NDIKIMET NE KLIME
***Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndikime ne ndryshime klimaterike, si né drejtim

té pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkegésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra, kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon
aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

NDIKIMET NGA ZHURMAT
***shtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té shkaktuara nga

lévizja e mjeteve té transportit. Duke gené se aktiviteti do té ushtrohet né aférsi té njé rruge
ku lévizja e mjeteve do té jeté gjaté gjithé kohés prezente, atéheré zhurmat e gjeneruara
nga aktiviteti do té jené gati té papérfillshme.

Mjetet e transportit né momentin qé do té mbérrijné né subjekt pér té marré shérbim do té
fiken. Késhtu vlen té theksojmé se gjenerimi i zhurmave do té jeté momental.

Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashés
orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi té
zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekonomike-Shogérore”.
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NDIKIMET NE AJER
**%(Jshtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér té gazeve dhe grimcave

té ngurta té pérmasave té ndryshme si PMio, PM2.s, g€ gjenerohen nga lévizja e mjeteve té
transportit, té cilat vijné né subjekt pér té marré shérbim (pér t’u furnizuar).

Pérsa i pérket kétyre shkarkimeve do té jené né vlera normale, kjo pér veté faktin se mjetet
do té géndrojné té fikura menjéheré pasi té mbérrijné né subjekt.

Punonjésit qé jané té punésuar né kété instalim jané té pajisur me veshje mbrojtése (maska),
me qéllim uljen e ndikimit qé shkaktojné kéto shkarkime né shéndetin e tyre.

NDIKIMET NE UJERA
***7ona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit VJOSE.

Sipérfagja ku do té ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né nje distance prej 330
m largesi ne vije ajrore nga burimi me i afert ujor.

Prania e Burimeve Ujore hitpa:figeoportal.asig.goval
* Dala e Printimit: 01.09.2025.
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ojeohapésinore & ofruara nga autoritelet publike Projekfimi: KRGJSH

pérgjegjése. 0 50 100 200m

Pérgjegjésia pér saktésiné e t& dhénave éshlé e
autoritetit publik qé | ka krijuar ato.

Gjaté ushtrimit té aktivitetit, pér kryerjen e proceseve té punés nuk éshté i nevojshém
pérdorimi i ujit. Subjekti e pérdor ujin vetém pér kryerjen e shérbimeve higjieno-sanitare.
Kéto ujéra shkarkohen né rrjetin e kanalizimeve té zonés, pér t'u menaxhur mé pas nga
Ujesjelles Kanalizime i zonés.

Produktet larése qé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambienteve té
brendshme blihen sa mé migésore me mjedisin pér té reduktuar sado pak ndikimet né

mjediset pritése ujore.
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NDIKIMET NE TOKE
E gjithé sipérfagja ku operon operatori éshté e shtruar me beton, pra gjasat qé toka té

kontaminohet jané té uléta.

Depozitat jané té testuara nga subjekt i licensuar pér kontrollin e gjendjes mekanike té tyre
dhe papérshkueshmériné.

Furnizimi i depozitave do té béhet me autoboté té specializuar pér kété géllim, té cilét e
shkarkojné Iéngun népérmjet kapakut me ané té njé tubi fleksibél direkt né depozité. Ky lloj
furnizimi nuk krijon rriedhje té karburanteve né mjedisin perreth.

Duke vepruar né kété ményré, shkarkimi i karburanteve nga autoboti né depozité béhet me
njé sistem té mbyllur dhe gé do té kontrollohet gjaté gjithé kohés sé mbushjes sé depozitave
né menyré té kujdesshme, pér té mos lejuar shkarkimin e karburanteve né mjedisin tokésor.

g S Mbulesa e Tokes https:/igecportal.asig.gov.al
GeoPortaI?--' Data e Printimit: 01.09.2025.
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e 4448170263

507824.707
4448170.663

' Legjenda

| Mbulesae

Tokés

{Carina

M continuous u

M Discontinuou

M Industrial or d

M Road and rail
Port areas

Airports
M Mineral extra
i M Dump sites

507624.707 |/ Rendil (Kufir| 503502299
4445301.080 - h 4445301.054

https://geoportal asig.gov.akofron & dhéna Sistami koordinativ: KRGJSH

g};;jh:mp::i:om té ofruara nga autorilelet publike 0 25 50 100m Proje}tmi: KRGJSH

: N A T A

Pérgjegjésia pér saklésiné e t& dhénave éshlé e
autoritetit publik qé i ka krijuar ato.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN
***7Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti éshté zoné urbane, né té cilén nuk takohen

elementé té spikatur té florés dhe faunés.

Pérreth késaj zone, hasim bimési té ulet dhe barishte té ndryshme. Aspekti faunistik i lidhur
ngushté me mjedisin rrethues kétu paraget njé larmi biologjike té varfér.

Pér sa mé lart, vlerésohet se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk paraget asnjé ndikim negativ né
floré apo fauné.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

***¥Aktiviteti qé ushtron shogéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjiera. Kjo tregon qé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe qé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo
pérkeqgésimin e tyre. Zona ku do te zhvillohet aktiviteti nuk eshte pjese e zonave te

mbrojtura.

(i, T
- e
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NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN
*** Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rrugét lokale dhe transport,

pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirémbajé rrugét lokale té transportit me géllim
té mbarvajtjes sa mé té miré té aktivitetit té tij.
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MENAXHIMI | MBETJEVE

IVIBETJE JO TE RREZIKSHIVIE URBANE
Nga zhvillimi i aktivitetit té punonjésve, do té gjenerohen mbetje urbane me kodin 20 01 01;
20 01 02 dhe 20 03 01. Kéto mbetje do té vendosen né kontenieré (kosha) brenda territorit

té aktivitetit, pér t'u depozituar mé pas né vendet e pérbashkéta té pércaktuara nga Njésia
e Qeverisjes Vendore. Kontenierét do té jené me ngjyra, né ményré qé mbetjet té ndahen gé
né burim, gjithashtu ato do té jené té mbyllur, pér té evituar pérhapjen e aromave té
pakéndéshme, sidomos né kohé me temperatura té larta dhe né kontakt me lagéshtirén.

NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e rajonit.
Operatori do té punésojé personel té zonés, duke béré té mundur rritjen né nivelin

ekonomik dhe té punésimit.

Analiza S.W.O.T

DOBESITE
» Mungesa e politikave shtetérore pér

» Potencial pér zhvillimin ekonomik.

» Rritje e punésimit né nivel lokal. pérkrahjen e subjektit pér zgjerim dhe né
> Ka kapacitet pér plotésimin e nevojave aspektin e rritjes sé punésimit.
té tregut. » Evazioni fiskal dhe konkurenca e

pandershme nga kompani té ndryshme.
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B

» Eksperienca pér njé kohé té gjaté né | » Peérfitimi i tij ekonomik éshté objekt i

tregétimin me pakicé te karburanteve. luhatjeve, duke gené se kostoja e
» Operon me ¢mime konkururese. karburantit ndryshon ¢do dité.
> Proces pune bashkékohor dhe pagésor

me mjedisin.
SEh s -_'-l'rM_{RF.lle‘JH}.}IE.‘E?J!Hiﬁ‘ = S RREZIQET

> Mundési prﬁtimi ekonomike ga shitja | » Shfagja e njé stacioni té ri karburanti né
e produktit. aférsi té tij.

»  Mundési punésimi té banoréve té zonés. | » Konkurenca e pa-ndershme  dhe

» Ofrimi i produkteve cilésore, me ¢cmime mosrespektimi i detyrimeve  dhe
konkuruese né tregun vendas. pércaktimeve ligjore nga subjektet e njéjta.

»  Maksimizimi i fitimit. » Dukurité natyrore té tilla si: stuhi,

» Krijimi i lokacioneve shtesé &shté pérmbytje, zjarr, etj.

gjithmoné njé opsion pér zgjerimin e
stacionit té karburantit.

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MJEDISI TOKESOR

> Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

> Menaxhimi sa mé efektiv i moetjeve, me géllim mbiojtjen e mjedisit tokésor.
» Pastrimi i mjedisit ne rast té shkarkimeve aksidentale.

> Mirmbajtja dhe gjelberimi i siperfages

CILESIA E AIRIT

> Larja dhe pastrimi i ambjenteve té punés periodikisht.
> Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.
» Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin qé do té mbérrijné né subjekt.

MIJEDISI UJOR

» Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.
> Pérdorimi i detergjentéve sa mé migésor me mjedisin.
MENAXHIMI | MBETJEVE '

» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.

> Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore.

GJENERIMI [ ZHURMAVE

> Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

> Respektimi |l gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.
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» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e

aktivitetit.
» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré

rigoroze.

8. MONITORIMI
Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté gé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet

nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore qé lidhen
me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do t& mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve gé mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave GCdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

4. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém

“ANEL & CO” SHPK

Administratorr

-
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